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   18. ročník                                                   říjen  2012 

 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 4. října 2012 

 

 
 Usnesením č. 41/2012 zastupitelé přijali „Vlastní hodnocení Mateřské školy 

Zahrádky za školní rok 2011 – 2012“. 

            Zastupitelé byli seznámeni se zprávou o činnosti mateřské školy za uplynulý školní rok  

            (viz dále v textu). 

 

 

 Usnesením č. 42/2012 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 5/2012. 

Tímto rozpočtovým opatřením byl plánovaný rozpočet obce upraven, konkrétně 

v příjmech zvýšen o 27 000 Kč, ve výdajích zvýšen o 16 812 Kč, ve financování změněn 

o – 10 188 Kč. Rozpočet byl upraven hlavně z důvodu konání voleb do zastupitelstev 

krajů (příjem dotace na volby a s nimi spojené výdaje). 

 

 

 Usnesením č. 43/2012 zastupitelé rozhodli podat žádost o povolení kácení stromu 

na obecním pozemku p. č. 769/20. 

 

 

 Usnesením č. 44/2012 zastupitelé rozhodli zrušit Vnitřní směrnici pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu Obce Zahrádky č. 1/2011. 

   Schválením zákona č. 55/2012 Sb., dne 1. 4. 2012 došlo ke změně zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách. Vzhledem k těmto změnám je Vnitřní směrnice pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Zahrádky č. 1/2011 v rozporu 

s novelizací. 
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Z vlastního hodnocení Mateřské školy Zahrádky za školní rok 2011 – 2012 

Mateřská škola Zahrádky je jednotřídní. Jejím zřizovatelem je Obec Zahrádky.  

Od 1. 1. 2003 je právním subjektem (nezisková organizace).  

Podmínky ke vzdělání vzhledem k počtu dětí MŠ lze hodnotit kladně. Uspořádáním nábytku a 

vytvořením hracích koutků mají děti dostatek prostrou pro hry i pro další činnosti. Ve 

spolupráci s rodiči dětí, zaměstnanci MŠ a organizacemi v obci byly vytvořeny lepší 

podmínky pro hry dětí (sponzorské dary). Při příznivém počasí je využíváno školní zahrady 

k práci s dětmi a k jejich pohybovému vyžití. Na zahradě je pískoviště, dřevěný altánek, 

dětský kolotoč, skluzavka, houpačky a sklad hraček. Přínosem pro práci MŠ je i možnost 

návštěvy výtvarné dílny, kde jsou připravovány pro děti různé programy. Kladně hodnotíme 

činnost školní jídelny – výdejny. Ke stravování dětí nebyly zaznamenány připomínky. Pitný 

režim je zajištěn po celý den. Praní prádla (ručníků a lůžkovin) zajišťuje Obec Zahrádky. 

45% 

55% počet volících

počet nevolících
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Kladně lze hodnotit i pedagogické působení. Obě učitelky mají požadovanou kvalifikaci. 

K zajištění celodenního provozu vypomáhá na částečný úvazek nekvalifikovaná pracovnice 

v okrajových hodinách (při scházení a rozcházení dětí). Kulturní akce jsou zajištěny ve 

spolupráci s MŠ Strmilov a Obcí Zahrádky. 

Naše škola je jednotřídní a navštěvovalo ji 18 dětí. Do 1. třídy ZŠ odešlo 5 dětí, a to 4 děti do 

ZŠ Studená a 1 dítě do ZŠ Strmilov. Vzdělání dětí bylo zaměřeno k potřebám daným věkem, 

tak i k individuálním potřebám jednotlivých dětí. Byla sledována vyváženost spontánních a 

řízených aktivit při plnění obsahu a cílů předškolního vzdělávání ve všech 5 oblastech. Ve 

vzdělávací činnosti bylo využito prožitkového učení – přímých zážitků dětí, bylo sledováno 

vytváření vhodného prostředí k podněcování dětí k činnostem a tvořivé improvizaci s cílem 

probouzet v dětech zájem o odvahu a ukázat, co všechno zvládnou a dovedou. Především 

jsme se zaměřili na citovou výchovu. Snažili jsme se rozvíjet osobnost každého dítěte s jeho 

individuálními zvláštnostmi s důrazem na jeho zdravé sebevědomí. Starší děti jsme se snažili 

vést k pěknému chování k mladším dětem a zároveň jim pomoci. U starších dětí byla 

sledována dobrá příprava na školní práci. Respektovány byly individuální zvláštnosti dětí 

týkající se stravovacích návyků. Ve výchově jsme se zaměřili na problematické oblasti. 

Kladně hodnotíme zlepšení ve výslovnosti dětí, ve vyjadřování, v oblasti kulturně estetických 

dovedností. Pořádané akce školy a vystoupení dětí jsou kladně hodnoceny veřejností. Byl 

vypracován roční plán a jeho úkoly byly rozpracovány do týdenních plánů. Tematické bloky 

byly voleny tak, aby umožňovaly naplňování dílčích cílů stanovených v 5 oblastech. Průběžné 

cíle byly plněny v průběhu každodenních činností. Vzhledem k pěknému prostředí, ve kterém 

se mateřská škola nachází, je práce s dětmi zaměřena na výtvarnou a ekologickou výchovu.  

Kladně lze hodnotit spolupráci s rodiči dětí. Rodiče jsou pravidelně a dostatečně informováni 

o dění v mateřské škole, Ke spolupráci bylo využito akcí školy – včetně besídek.  

Společně s MŠ Strmilov jsou našim dětem umožněny návštěv kulturních akcí a výletů 

(společná doprava). Tradičně hodnotíme kladně spolupráci s Obcí Zahrádky. Obec zajišťuje 

stavování dětí, praní prádla, sečení zahrady a opravy v MŠ a na zahradě. Velkým přínosem 

pro rodiče našich dětí je bezplatná návštěva MŠ. Rodiče platí pouze stravu dětí. Kladně 

hodnotíme spolupráci s místními organizacemi v Zahrádkách – ZO ČSŽ, SDH a MS Luka. 

Nezištný finanční příspěvek na hračky a sladkosti pro děti (Mikuláš, Vánoce, Den dětí) již 

tradičně poskytuje organizace žen a někteří z rodičů dětí.  

V oblasti řízení školy byly zajištěny stanovené úkoly a stěžejní úkoly byly následně řešeny. 

Ke vzdělávání je využito samostudia, vzájemných hospitací a porad. Při hospitacích je 

sledováno zajištění pedagogické péče směrem k dětem a plnění stanovených úkolů v oblasti 

výchovné práce. Stálou nevýhodou MŠ je, že se učitelky s pracovní dobou nepřekrývají. Pro 

zajištění řádného chodu školy jsou některé úkoly plněny nad rámec vyučovacích povinností 

(akce školy, bezpečnost dětí při pohybových aktivitách, atd.). Proškolování zaměstnanců a 

poučení dětí je prováděno podle plánu. Je sledováno hospodárné využití finančních 

prostředků a sledován jejich účel. Byly zajištěny kontroly a revize podle plánu.  Dle 

finančních možností byly zajišťovány pomůcky a potřebný materiál. 

V příštím školním roce bude MŠ navštěvovat větší počet mladších dětí. Naše pozornost proto 

bude zaměřena na rozvoj řečových schopností a jazykových dovedností, na rozvoj a užívání 

všech smyslů, na poznávací schopnosti (představivost, fantazii, tvořivost), na rozvíjení 

pozitivních citů- chování k druhým. Změříme se na potřeby, které se především u nově 

příchozích dětí projeví, a na přípravu nejstarších dětí do školy. Nadále budeme pokračovat 

v aktivitách s předešlých let, které se osvědčily. Pozornost bude věnována zlepšování 

prostředí pro děti a spolupráci s rodiči dětí a ostatními činiteli tak, abychom společně 

přispívali k tělesné, duševní a společenské pohodě dětí.  
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 

Sběr netříděného velkoobjemového odpadu a nebezpečného 

odpadu se uskuteční v sobotu 27. 10. 2012 od 14 do 17 hodin 

v hospodářském dvoře. Bezplatně je možné odložit staré matrace, 

umyvadla a jiné velké věci, které se nevejdou do popelnice 

(nikoliv biologický odpad), dále pak všechny elektrospotřebiče, 

autobaterie, atd.  

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za měsíc září se konaly 

čtyři kurzy.  

Pro děti ve věku základní 

školy se konal kurz 

Patchworková taštička a 

vedla ho lektorka 

Miroslava Fáberová. 

Dalším kurzem 

pro děti byl 

kurz Vazba 

suchých květin, 

který vedla 

lektorka 

Kateřina 

Kuřinová.  

Pro dospělé 

klienty proběhl kurz Patchwork – konvergence, který 

vedla lektorka Miroslava Fáberová, a kurz Vinuté perle 

pod vedením lektorky Dany Kadeřávkové.  

Přiloženým plakátkem zvu všechny zájemce o 

předváděcí kurz Tradiční i netradiční dušičková vazba. 

Kurz povede Kateřina Kuřinová. Přijďte si pro 

zajímavé nápady a využít nabídku zboží k prodeji. 

Vzpomeňme na své blízké něčím netradičním, něčím 

zajímavým. Bohatá nabídka přírodnin zdarma už je 

tradicí. Nezapomeňte vzít s sebou zahradnické nůžky.  

    

 
Marcela Daňhelová  

             provozní Výtvarné dílny 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
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 ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 
 

Dne 23. září 2012 ČSŽ Zahrádky pořádal 

tradiční podzimní Pohádkový les. I přesto, že 

bylo krásné počasí, byla účast dětí oproti 

minulým rokům menší. Lesem děti opět 

provázelo 7 krásných pohádek. Úspěšně splnily 

úkoly, které si pohádkové bytosti připravily, a 

byly po zásluze odměněny. Na závěr si děti 

opekly buřty u ohně v penzionu Mlýn. Tímto 

děkujeme penzionu a místnímu pekařství pana 

Kolmana za jejich sponzorský dar v podobě 

pečiva a koláčků. Myslíme si, že i letošní 

Pohádkový les se podařil a dětem líbil. Příští rok 

se opět těšíme. 

Závěr roku ČSŽ zakončí Mikulášskou 

diskotékou pro děti.  

 

  Jana Bartáková 

místopředsedkyně ZO ČSŽ 

 

 

Blahopřejeme novomanželům  

   

Janě (roz. Pokorné) a Jakubu Zamazalovým, 

Zahrádky č.p. 103, ke sňatku uzavřenému dne 31. 8. 2012 

 

 

 

 

 

 

Martině (roz. Blechové) a Vladimíru Sabolovým, 

         Zahrádky č.p. 103, ke sňatku uzavřenému dne 1. 9. 2012   
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Blahopřejeme k narozeninám  
 

 

Barták Josef, Zahrádky č.p. 5,  

         oslavil dne 6. října 77 let 

 
Křepelová Marie, Zahrádky č.p. 80,  

         oslavila dne 8. října 74 let 

  
Drápal Miloslav, Zahrádky č.p. 26,  

          oslavil dne 13. října 82 let 

 

Říha Josef, Horní Dvorce č.p. 12,  

          oslaví dne 24. října 77 let 
 
 

 

 

 

 

 

Opustili nás       

 
Ing. Václav Plecháč, Zahrádky č.p. 67, zemřel dne 23. září 2012 

Josef Křepela, Zahrádky č.p. 80, zemřel dne 10. října 2012 

 
 

 

 

 

 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 12. 11. 2012 – 16. 12. 2012 je v pondělí 5. listopadu 2012. 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

VÁHY  23. 9. – 22. 10.          ŠTÍR  23. 10.  –  21. 11.  
 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 8. 10. 2012, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

 

 

mailto:obec@zahradky.cz
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KALENDÁŘ  OBCE  OD  15. ŘÍJNA  DO  11. LISTOPADU 2012 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ

. 

POZN. 

pondělí  15. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   18. 10. 8.30 

 

16 - 17 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Biblický kroužek pro děti 

 

 

ČCE 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

 

pátek     19. 10. 18.00 výtvarná dílna Tradiční i netradiční smuteční 

aranžmá 

  

sobota   20. 10. 9.00 

 

 

 

14.00 

výtvarná dílna Ozdoby ze sena 

Zdobený papír–škrobový, hřebenový 

Plstěná zvířátka 

Malování na hedvábí 

Vánoční ozdoby ze sena
1
 

  

neděle    21. 10. 9.00 výtvarná dílna Plstěná zvířátka 

Malování na hedvábí 

  

pondělí  22. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   25. 10. 8.30 

 

16 - 17 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Biblický kroužek pro děti 

 

 

ČCE 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota   27. 10. 9.00 

14.00 

14 - 17 

výtvarná dílna 

 

hospodářský dvůr 

Patchwork – šití na papír 

Korálkové hvězdičky
1 

Sběr netříd. velkoobjemového odpadu 

 

 

obec 

 

 

 

neděle    28. 10.  

9.00 

 

výtvarná dílna 

STÁTNÍ SVÁTEK 

Patchwork – šití na papír 

  

pondělí  29. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     1. 11. 8.30 

 

16 - 17 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Biblický kroužek pro děti 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

ČCE 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

 

sobota     3. 11. 9.00 

 

 

14.00 

výtvarná dílna Krabice různých tvarů 

Ručně šité waldorfské panenky 

Malba na sklo-dekorace hodin a šperk 

Malování na sklo
1
 

  

neděle      4. 11. 9.00 výtvarná dílna Ručně šité waldorfské panenky 

Malba na sklo-dekorace hodin a šperk 

  

pondělí    5. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     8. 11. 8.30 

15.00 

 

16 - 17 

čekárny bus 

výtvarná dílna 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

Přáníčka z čajových sáčků 

 

Biblický kroužek pro děti 

obec 

 

 

ČCE 

mikrobus Strmilov 

 

popelnice 

 

sobota   10. 11. 9.00 

 

 

 

14.00 

výtvarná dílna Hvězdy z korálků a jiné vánoční ozdoby 

Drátované mísy 

Přáníčka malovaná voskovou technikou 

Plstění 

Drátované drobnosti 

  

   1
 vyhrazeno pro děti z regionu

           

          
                               

 

 


